
13/09/2022 10:11 PORTARIAS DE PESSOAL DE 28 DE ABRIL DE 2022 - PORTARIAS DE PESSOAL DE 28 DE ABRIL DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portarias-de-pessoal-de-28-de-abril-de-2022-396106784 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 29/04/2022 | Edição: 80 | Seção: 2 | Página: 36

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

PORTARIAS DE PESSOAL DE 28 DE ABRIL DE 2022

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, no uso

das suas atribuições delegadas pelo Decreto de 26/04/2022, publicado no DOU de 27/04/2022, Seção

2, página 01, e de acordo com as disposições contidas na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e na Lei nº

8.112/1990, resolve:

Nº 739 - Anular a Portaria de Pessoal Nº 725, de 27 de abril de 2022, publicada no DOU de 28

de abril de 2022, seção 2, página 24 que exonerou a servidora DISLENE CARDOSO DE BRITO.

Nº 740 - Anular a Portaria de Pessoal Nº 727, de 27 de abril de 2022, publicada no DOU de 28

de abril de 2022, seção 2, página 24 que nomeou a servidora MARIA IRAILDES DE ALMEIDA SILVA MATIAS.

Nº 741 - Exonerar a servidora DISLENE CARDOSO DE BRITO, ocupante do cargo de Professor do

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1797636, da substituição do(a) titular do cargo de

Diretor(a) Acadêmico(a), Código CD-03, Campus Valença. (Processo n° 23336.250433.2022-31).

Nº 742 - Dispensar, a partir de 18/03/2022, a servidora TATIANA DE SANTANA DO VALE,

ocupante do cargo Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2301147, da

função de Coordenadora de Extensão, Código FG-02, Campus Serrinha. (Processo n° 23790.250372.2022-

45).

Nº 743 - Nomear a servidora MARIA IRAILDES DE ALMEIDA SILVA MATIAS, ocupante do cargo

de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1865283, para substituir o(a)

titular do cargo de Diretor(a) Acadêmico(a), Código CD-03, Campus Valença. (Processo n°

23336.250433.2022-31)

Nº 744 - Designar a servidora ANADEJE DE FRANÇA CAMPÊLO, ocupante do cargo de Professor

do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1273430, para exercer a função de

Coordenadora de Extensão, Código FG-02, Campus Serrinha. (Processo n° 23790.250372.2022-45).

Nº 745 - Designar o servidor ELINAVILMO DE MORGADO SANTOS, ocupante do cargo de

Técnico de Tecnologia da Informação, Matrícula SIAPE nº 2039647, para exercer a função de Coordenador

do Núcleo de Gestão da Tecnologia da Informação, Código FG-02, Campus Alagoinhas. (Processo n°

23807.250484.2022-70).

Nº 746 - Designar a servidora JOILCE KARINE FERNANDES SILVA PEREIRA, ocupante do cargo

de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2941418, para exercer a função

de Coordenadora do Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Específicas, Código FG-01,

Campus Guanambi. (Processo n° 23330.251209.2022-17).

AECIO JOSE ARAUJO PASSOS DUARTE

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


